Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

LEI N° 951/2014
De 03 de dezembro de 2014.

Altera valores em fichas de despesas na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro
de 2014.

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Ficam alteradas as dotações orçamentárias consignadas na Lei n° 884, de 04
de dezembro de 2013 — Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2014,
de conformidade com o anexo que integra esta lei.

Art. 2°. As despesas decorrentes com a execução desta lei serão cobertas mediante
anulação parcial de dotações consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
03 de dezembro de 2.014

SILV 	 MOREIRA
UNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA VA E IA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

•• CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ANEXO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL — EXERCÍCIO DE 2014

Anulação:

02 — Prefeitura
02.15 — Agricultura
02.1500 — Agricultura
20 — Agricultura
20.606 — Extensão Rural
20.606.0200 — Assistência Técnica Agrícola
20.606.0200. 2044.0000 — Manutenção Agricultura
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 263

02 — Prefeitura
02.04 — Administração
02.0400 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0044 — Suporte Administrativo
04.122.0044.2009.0000 — Manutenção da Administração
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 45

R$ 30.000,00

R$ 22.000,00

04.122.0042.2005.0000 — Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependências
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 21 	 R$ 2.000,00

02 — Prefeitura
02.07 — Assistência Social
02.0700 — Assistência Social
08 — Assistência Social
08.244 — Assistência Comunitária
08.244.0086 — Atividade do Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0086.2018.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 500.001
Ficha 	 93 	 R$ 5.000,00

02 — Prefeitura
0208 — Saúde
020800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0101 — Bloco de Atenção Básica

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 300.001
Ficha 	 123

R$ 3.000,00

F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.008
Ficha 	 121

R$ 4.000,00

F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.009
Ficha 	 127 	 R$ 2.000,00

10.301.0100.2021.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Saúde
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 300.125
Ficha 	 115 	 R$ 20.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2030.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Fundamental
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 220.010
Ficha 	 173 	 R$ 10.000,00

12.364.0122.2034.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Superior
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 203

R$

900,00

12.365.0123.2035.0000 — Manutenção – Educação Infantil
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 210.000
Ficha 	 206

R$ 20.000,00

!Ficha

207

R$ 10.000,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 155

R$ 20.000,00

12.361.0120.2030.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 179

R$ 	1.500,00

12.361.0120.2028.0000 — Manutenção Merenda Escolar
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 151 R$ 	3.000,00

¡Ficha 152 R$ 	3.000,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 154 R$ 28.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

12.365.0123.2035.0000 — Manutenção – Educação Infantil
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 210.000
Ficha 	 212 	 R$

4.000,00

'Ficha

213

R$ 	4.000,00

02 — Prefeitura
02.12 — Serviços Urbanos
02.1200 — Serviços Urbanos
15 — Urbanismo
15.452 — Serviços Urbanos
15.452.0151 — Serviços Urbanos
15.452.0151.2043.0000 — Manutenção de Serviços Urbano
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 255 	 R$ 	5.000,00

02 — Prefeitura
0218 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
021800 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
27 — Desporto e Lazer
27812 — Desporto Comunitário
27.812.0270 — Atividades Esportivas
27.812.0270.2040.0000 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 283 	 R$ 	3.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2028.0000 — Manutenção Merenda Escolar
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 152 R$ 	3.500,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 156

R$ 10.000,00

12.361.0120.2030.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 172

R$ 	10.000,00

'Ficha 177 R$ 	10.000,00

12.364.0122.2034.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Superior
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 201 R$ 	10.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

C NPJ (M F) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

12.365.0123.2035.0000 — Manutenção – Educação Infantil
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 210.000
Ficha 	 209 	 R$

01 — Câmara Municipal
01.01 — Câmara Municipal
01.031.0011.2002.0000 — Administração da Câmara
Ficha 	 010

R$

6.500,00

10.000,00
'Ficha 009 R$ 	2.500,00

01 — Câmara Municipal
01.01 — Câmara Municipal
01.031.0010.2001.0000 — Subsídio dos Vereadores
Ficha 	 002

R$ 	3.500,00

Crédito:

02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0100 — Atendimento Integral a Saúde – SUS – Unidade Básica de Saúde
10.301.0100.2021.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Saúde
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 310.000
Ficha 	 105

R$ 30.000,00

02 — Prefeitura
02.04 — Administração
02.0400 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0044 — Suporte Administrativo
04.122.0044.2009.0000 — Manutenção da Administração
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 39 R$ 15.000,00

02 — Prefeitura
02.07 — Assistência Social
02.0700 — Assistência Social
08 — Assistência Social
08.244 — Assistência Comunitária
08.244.0086 — Atividade do Fundo Mu nicipal de Assistência Social
08.244.0086.2018.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 81

R$ 	5.000,00

I•th.
t..114

1 	"k-

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (M F) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.05 — Previdência Social
02.0500 — Previdência Social
09 — Previdência Social
09.272.0091.2011.0000 — Contribuições Sociais
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 51

02 — Prefeitura
0208 — Saúde
020800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0101 — Bloco de Atenção Básica
10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.008
Ficha 	 120

R$ 33.000,00

R$ 4.000,00

10.301.0100.2021.0000 — Manutenção Fundo Municipal de Saúde
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 310.000
Ficha 	 109 	 R$ 5.000,00
Ficha

110

R$ 15.000,00

10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 300.001
Ficha 	 129

R$ 2.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2028.0000 — Manutenção Merenda Escolar
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 143 	 R$ 3.000,00

F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 210.008
Ficha 	 144 	 R$ 3.000,00

F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 220.012
Ficha 	 147 	 R$ 10.000,00

12.361.0120.2029.0000 — Manutenção de Ensino Fundamental
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 220.007
Ficha 	 161 	 R$ 10.000,00

F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 165

R$ 8.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

12.365.0123.2035.0000 — Manutenção – Educação Infantil
F.R — 0.05.00 — Código de Aplicação 220.007
Ficha 	 211 	 R$ 8.000,00

12.361.0120.2030.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 167 	 R$ 	10.000,00

F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 220.010
Ficha 	 168

R$ 	1.500,00

12.364.0122.2034.0000 — Manutenção Transporte de Aluno Ensino Superior
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 199 	 R$ 	900,00

12.365.0123.2037.0000 — Professores e Especialista do Magistério FUNDEB Infantil
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 261.000
Ficha 	 228 	 R$ 	15.000,00
12.365.0123.2038.0000 — Manutenção do FUNDEB - Infantil
F.R — 0.02.00 — Código de Aplicação 262.000
Ficha 	 231 	 R$ 	5.000,00

02 — Prefeitura
02.02 — Administração
02.0200 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0042 — Suporte Administrativo
04.122.0042.2005.0000 — Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependências
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 22 	 R$ 2.000,00

02 — Prefeitura
02.04 — Administração
02.0400 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0044 — Suporte Administrativo
04.122.0044.2009.0000 — Manutenção da Administração
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 44 R$ 7.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapau  I ista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.12 — Serviços Urbanos
02.1200 — Serviços Urbanos
15 — Urbanismo
15.452 — Serviços Urbanos
15.452.0151 — Serviços Urbanos
15.452.0151.2043.0000 — Manutenção de Serviços Urbano
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 252 	 R$ 	5.000,00

02 — Prefeitura
0218 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
021800 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
27 — Desporto e Lazer
27812 — Desporto Comunitário
27.812.0270 — Atividades Esportivas
27.812.0270.2040.0000 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 110.000
Ficha 	 285 	 R$ 	3.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2029.0000 — Manutenção do Ensino Fundamental
F.R — 0.01.00 — Código de Aplicação 220.000
Ficha 	 166

R$ 50.000,00

01 — Câmara Municipal
01.01 — Câmara Municipal
01.031.0011.2002.0000 — Administração da Câmara
Ficha 	 003

R$

10.000,00
acha 006 R$ 	2.500,00
ficha 011 R$ 	3.500,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8